วันที่ 26 มกราคมของทุกปี ถือเป็นวันศุลกากรสากล (International Customs Day) โดยองค์การศุลกากรโลก
(WCO) จะประกาศคำขวัญเพื่อเป็นแนวทางพัฒนางานด้านศุลกากรในแต่ละปี ซึ่งคำขวัญในปี พ.ศ. 2569 (2026)
คือ “ศุลกากรปกป้องสังคม ยึดมั่นอุดมการณ์ ทำงานถี่ถ้วน (Customs protecting society through vigilance and
commitment)” เน้นย้ำให้หน่วยงานศุลกากรทั่วโลกมีความมุ่งมั่นและมีความละเอียดรอบคอบในการสกัดกั้น
ภัยคุกคามบริเวณพรมแดนที่มีการเปลี่ยนแปลงและพัฒนารูปแบบอย่างต่อเนื่อง เพื่อสร้างรากฐานให้ประเทศชาติ
เจริญรุ่งเรืองท้ังทางเศรษฐกิจและสังคม